PHÒNG GD&ĐT BÌNH GIANG

TRƯỜNG TIỂU HỌC  VĨNH TUY

Số: 05/BC-THVH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Tuy, ngày 03 tháng 10 năm 2018

BÁO CÁO
KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÔNG TÁC THÁNG 9
Kính gửi: Phòng GD& ĐT Bình Giang
Thực hiện kế hoạch công tác chuyên môn tháng 9/2018 của Phòng GD&ĐT Bình Giang, trường Tiểu học Vĩnh Tuy đã tiến hành triển khai và thực hiện và báo cáo kết quả thực hiện công tác tháng 9/2018 như sau:

I- ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ CÔNG TÁC THÁNG 9

1. Công tác chính trị thi đua.

 Đã tổ chức thành công lễ khai giảng năm học mới và phát động các phong trào thi đua và phát động tháng ATGT,

2. Công tác tổ chức.
- Hoàn thành việc phân công nhiệm vụ cho cán bộ, GV, thành lập tổ chuyên môn, quy định nề nếp làm việc trong nhà trường.
3. Công tác chuyên môn.

a. Công tác phổ cập:

- Đã triển khai cùng trường Mầm non và trường THCS điều tra dân số độ tuổi trên địa bàn xã, hoàn thành cập nhật vào phần mềm.
- Hoàn thành hồ sơ phổ cập phòng GD kiểm tra vào ngày 01/10/2018
b. Công tác dạy học:

- Đã thực hiện nghiêm túc chương trình, kế hoạch dạy học tuần 1 từ ngày 05/9/2018.

- Đã thực hiện nghiêm túc việc soạn giảng đảm bảo đúng chương trình, kế hoạch dạy học, đảm bảo đủ bài soạn lên lớp
- Đã triển khai dự giờ giáo viên đầu năm nhìn chung các đ/c có tinh thần chuẩn bị bài tốt, tuy nhiên việc ứng dụng CNTT còn chưa nhiều, chưa thường xuyên.

- Đã triển khai tập huấn phần mềm đánh giá học sinh theo Thông tư 22 của Bộ Giáo dục, và hướng dẫn sử dụng tin nhắn điện tử cho giáo viên toàn trường
- Các lớp đã thực hiện khá nghiêm túc nề nếp ra vào lớp, nề nếp truy bài đầu giờ n,gay từ đầu năm học

3. Công tác thư viện - thiết bị,

- Công tác thư viện thiết bị: Đã hoàn thành công tác phát hành sách vở, đồ dùng cho giáo viên và học sinh, đã duy trì thư viện xanh song chưa thường xuyên

4- Công tác khác:

- Đã triển khai tổ chức cho HS ăn bán trú tại trường từ ngày 05/9/2018, tổng số 143 HS ăn bán trú.

- Tổ chuyên môn đã hoàn thành tổ chức Hội nghị viên chức ở tổ, tổng hợp đăng ký thi đua đầu năm học.

- Công đoàn cùng nhà trường tổ chức thành công Hội nghị CB, CC, VC năm học 2018-2019 và bầu Ban thanh tra nhân dân gồm 3 đồng chí: đ/c Nguyễn Thanh Đạm; đ/c Nguyễn Thị Phương; đ/c Vũ Thị Thanh; Trưởng ban thanh tra đ/c Nguyễn Thị Phương,

- Đã triển khai thu bảo hiểm y tế và bảo hiểm thân thể học sinh, kết quả đạt 100%.

- Thực hiện tốt công tác giữ gìn vệ sinh lớp học, giữ vệ sinh chung toàn trường.

II. Chương trình công tác tháng 10/2018.

1. Công tác chính trị, thi đua.

- Hoàn thành tập hợp đăng ký thi đua của tập thể và cá nhân nộp về PGD vào ngày 31/10,
2. Công tác chuyên môn.

a. Công tác phổ cập:

- Tiếp tục hoàn thiện hồ sơ PC, số liệu sau khi đón đoàn kiểm tra của huyện

- Tiếp tục thực hiện tốt việc duy trì sĩ số và nâng cao chất lượng giáo dục ngay từ đầu năm học

b. Công tác dạy học:

- Tiếp tục thực hiện nghiêm túc chương trình, kế hoạch dạy học.

- Tổ chức khảo sát chất lượng đầu năm nhằm phân hóa đối tượng học sinh; thời gian sáng thứ sáu ngày 5/10, GVCN tổ chức kiểm tra theo khối;

- Triển khai dạy học theo đối tượng ở các khối lớp 3, lớp 4, lớp 5 từ tuần 7,

- Các bộ phận hoàn thành kế hoạch HĐ năm học, duyệt kế hoạch năm học, KH chuyên môn, KH bồi dưỡng, TKB với PGD theo lịch của phòng GD,
- Tiếp tục thực hiện nghiêm túc việc soạn giảng theo chuẩn KTKN các môn học,
- Tiếp tục thực hiện đánh giá học sinh theo Thông tư 22 của Bộ Giáo dục,
- Giáo viên thực hiện nghiêm túc thời gian lên lớp, bắt đầu thực hiện học từ 7h30 đến 10h45, thứ năm hàng tuần học 3 tiết từ 14h đến 16h cho HS nghỉ để tổ chức hội họp
- GV chủ nhiệm tiếp tục duy trì thực hiện tốt nề nếp xếp hàng ra vào lớp, nề nếp truy bài đầu giờ của lớp mình.

- Giáo viên đăng ký tiết dạy áp dụng phương pháp « bàn tay nặn bột » trong giảng dạy môn Khoa học và TNXH với đ/c Phiếu,

3. Công tác bồi dưỡng giáo viên

- Thực hiện kế hoạch tự bồi dưỡng GV,
- Xây dựng kế hoạch tổ chức chuyên đề cấp trường. Tổ chức SHCM theo hướng nghiên cứu bài học
4. Công tác thư viện- thiết bị,

- Tổ chức kiểm tra sách vở đồ dùng của học sinh các lớp (đ/c Phiếu, đ/c Hải TV ),

- Tiếp tục bổ sung sách vở, đồ dùng phục vụ cho giảng dạy và học tập của giáo viên và học sinh. Triển khai thư viện xanh, chuẩn bị sách, chuyện cho HS đọc

- Duy trì giới thiệu sách vào thứ 2 tiết chào cờ đầu tháng (đ/c Hải)

5. Công tác khác:

- Phối hợp với Công đoàn tổ chức kỷ niệm ngày 20/10

- Đoàn đội hoạt động đi vào nề nếp, tổ chức múa hát sân trường, chấm điểm thi đua chú ý HS kết nạp đội bắt buộc đeo khăn quàng đỏ,

- Các ban ngành, tổ chuyên môn hoàn thành kế hoạch sau khi tổ chức Hội nghị viên chức.

- Kiểm tra XLCMNV 2đ/c, kiểm tra chuyên đề 2 đ/c, dự giờ một số giáo viên,

- Phối hợp với TTYT và trạm YT xã khám sức khỏe đợt 1 cho HS, kết quả đ/c Huế thông báo tới GVCN để thông báo tới cha mẹ HS,
- Tiếp tục thực hiện tốt công tác giữ gìn vệ sinh lớp học, giữ vệ sinh chung toàn trường.

6. Triển khai các văn bản các cấp:

- Kế hoạch số 01/KH-BCĐ ngày 25/9/2018 của ban chỉ đạo toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa huyện Bình Giang về kế hoạch kiểm tra Làng, khu dân cư văn hóa năm 2018

- Công văn số 428/PGD ĐT-TH ngày 26/9/2018 của PGD&ĐT Bình Giang về việc tổ chức các cuộc thi, giao lưu cấp tiểu học năm học 2018-2019

- Thông báo số 929/TB-CAH ngày 11/9/2018 của Công an huyện Bình Giang về việc kiểm tra công tác phòng cháy, chữa cháy, thời gian ngày 23/10/2018,

 Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện công tác tháng 9/2018 và kế hoạch thực hiện công tác tháng 10/2018 cña tr­êng TiÓu häc VÜnh Tuy báo cáo để Phòng GD& ĐT nắm được.

                                                                                             HIỆU TRƯỞNG

                                                                                    Nguyễn Thị Minh